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Haugaland Vekst ble dannet i 2004 med kommunene 

Haugesund, Tysvær, Bokn og senere Utsira, samt Rogaland 

fylkeskommune som eiere. Ideen bak var enkel; kommunene 

oppnår mer ved å samarbeide om næringsutvikling enn 

hver for seg, da de fleste utfordringer er av felles karakter. 

I 2010 har Haugaland Vekst begynt å bruke begrepet  

”Mulighetsutvikler” - som beskriver vår rolle i nærings- 

utviklingsarbeidet. Innenfor våre satsingsområder identi-

fiserer vi behov og muligheter, bidrar med organisering, 

finner relevante virkemidler samt iverksetter tiltak sammen 

med våre samarbeidspartnere. Primærdelen av arbeidet 

vårt er fortsatt å utøve næringsfunksjonen for våre eierkom-

muner. Dette spenner seg fra lokal tilrettelegging til  

interkommunalt næringsarbeid. I alt vi gjør er det vesentlig 

å samarbeide med næringslivet - fra  enkeltbedrifter til 

næringslivsorganisasjoner som Haugesundregionen 

Næringsforening, Maritimt Forum, Destinasjon Haugesund 

& Haugalandet og lokale næringsforum.

2010 har vært et meget aktivt år for Haugaland Vekst. En 

av hovedaktivitetene har vært å utarbeide og koordinere 

næringsplaner for de fire eierkommunene samt Vindafjord 

kommune. En slik prosess har ikke vært gjort tidligere i  

regionen, og dette arbeidet har gitt oss stor innsikt og erfaring 

med både kommunene og lokale bedrifter som vil være 

nyttig i det videre oppfølgingsarbeidet med tiltakene i 

planene.

I prosessen har ca. 500 sentrale personer fra nærings- og 

samfunnsliv bidratt med viktige innspill om muligheter og 

utfordring for bransjer og verdikjeder. Resultatet av prosessen 

er fem kommunale næringsplaner hvor satsinger og viktige 

veivalg er tungt forankret, både lokalt og interkommunalt. I 

tillegg til næringsplanenes kommunale fokus, har vi fått en 

god oversikt over de felles regionale utfordringer vi må  

arbeide systematisk sammen om de neste årene.

oppsummering av 2010
haugaland vekst -
mulighetsutvikleren!

Som næringsfunksjon for eierkommunene har vi utført 

saksbehandling i en rekke lokale næringssaker, herunder 

arbeid med salg av næringsarealer, næringsfond- 

administrasjon samt øvrig næringsservice overfor lokalt 

næringsliv. I tillegg har vi ledet lokale stedsutviklings-

prosjekt, blant annet på Utsira og Røvær, hvis erfaringer 

bringes videre til våre andre eierkommuner.

Haugaland Vekst har også ledet prosjekter som inkluderer 

flere enn kun eierkommunene. Omdømmeprosjektet for 

Haugesundregionen samt Filmtalenter Haugesundregionen 

er eksempler på dette.

Haugalandet Skole – Arbeidsliv, som driftes av Haugaland 

Vekst, vil fra 2011 overta ansvaret med Yrkesmessen. 

Denne vil samle enda flere aktører enn tidligere, nå i  

Tysvær Arena. Yrkesmessen er et godt eksempel på hva vi 

kan få til når alle kommunene og næringslivet går sammen 

om viktige utfordringer knyttet til kompetanseheving og  

utdanningsvalg for våre ungdommer.

I 2010 ble Haugaland Veksts arbeid som sekretariat for 

Haugalandrådet avsluttet, da kommunene i regionen har 

omgjort dette rådet til å bli en politisk møteplass for ordførere 

og rådmenn. Av større saker som Haugaland Vekst har 

vært engasjert i er bl.a. en mulighetsstudie for Haugesund 

lufthavn Karmøy, nytt fengsel til regionen samt regional 

plankoordinator.

Innen sommeren 2011 vil eierkommunene og Vindafjord 

kommune ha vedtatt sine næringsplaner. Dette vil gi oss 

retning på hvilke områder Haugaland Vekst skal fokusere 

på de neste årene lokalt i den enkelte kommune samt  

regionalt.

Å være regionens mulighetsutvikler betyr å være i konstant 

endring med sine omgivelser. Stadig nye behov krever nye 

tiltak, og behovene defineres i samspill mellom regionens 

næringsliv og offentlige aktører. Haugaland Vekst har vist å 

kunne gjennomføre større tiltak og prosjekt, vi klarer å 

skaffe virkemidler fordi våre tiltak har forankring i et bredt 

eierskap og vi har kompetanse og kapasitet til å gjennomføre. 

Haugaland Vekst kan oppnå enda mer, - mye mer, om alle 

kommunene i regionen er med og drar lasset. Dette har 

vært et ønske fra starten av og vi arbeider målrettet for å få 

dette til.

Vår region har store muligheter og utfordringer med plas-

seringen mellom Stavanger, Bergen og Oslo. Vi kjemper 

om den beste arbeidskraften, midler til veier, sykehus og 

alt mulig annet.

Samtidig samarbeider vi med Stavanger og Bergen når 

dette er hensiktsmessig. Målet for oss er at regionen skal 

være attraktiv, - tilby gode jobbmuligheter, ha et vitalt 

næringsliv, gode nærmiljøer og gi de gode opplevelsene!

K. Tormod Karlsen

Adm.dir. Haugaland Vekst

Å være regionens mulighetsutvikler betyr å 
være i konstant endring med sine omgivelser.

Årsrapporten tar utgangspunkt i våre fire arbeidsområder – 

SKAPE, UTVIKLE, PLANLEGGE og PROFILERE – når vi beskriver 

hvilke aktiviteter vi har hatt i 2010.

skapeutvikle

planlegge

profilere
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Skape muligheter
 - gi næring

til nyetableringer

Vi kan tilby følgende til nyetablerere:

•  Møter med veiledere i Haugaland Vekst for å kartlegge

	 etablereren sitt behov for informasjon, rådgivning, 

	 muligheter for finansiering i kommunenes næringsfond 	

	 og virkemiddelapparatet som Innovasjon Norge, behov 	

	 for bistand fra kommunens tekniske etat etc.

•  Kurs på flere nivåer; introduksjonskurs, temakurs og 	

	 42-timers etablererkurs.

•  Forum for etablerere

Samarbeid med Skape.no 

For å gi nyetablererne et best mulig tilbud, har Haugaland 

Vekst valgt å gå inn i Skape.no fra 2010. Skape.no hjelper 

nyetablerere i oppstartsfasen og tilbyr ulike typer 

etablererkurs. I tillegg er det utviklet en god hjemmeside 

med nyttige tips/liker. Skape.no er utviklet av Rogaland 

fylke i samarbeid med blant annet Innovasjon Norge, NAV, 

Fylkesmannen og kommunene på Nord-Jæren, og Haugaland 

Vekst sitter i styringsgruppa. 

Per i dag blir det arrangert temakurs i regi av Skape.no 

gjennom Haugaland Vekst. Disse blir arrangert flere steder 

på Haugalandet. I 2010 deltok 51 personer fra eierkom-

munene på disse kursene. Eksempler på temakurs; avtale-

rett, markedsføring og profilering, regnskap og budsjettering.  

”Vi har stor nytte av å være med i Haugaland Vekst, spesielt med tanke på 
at de har kompetanse innen mange felt. Som en liten kommune ser Utsira  
spesielt fordelen av at Haugaland Vekst har erfaring med å skrive 
søknader og har gode rapporteringsrutiner. Dette er tidkrevende og 
svært viktig for at prosjekter skal igangsettes.” 

Ordfører Utsira kommune, Jarle Nilsen
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Start-opp seminar 

Dette månedlige kveldsseminaret er rettet mot de som har 

en forretningsidé og ønsker informasjon om formelle krav til 

å gjøre vurderinger i forbindelse med etablering av egen 

bedrift. I løpet av 2010 har 105 personer deltatt på start-

opp seminarene i regi av Haugaland Vekst.

Etablererveiledning

Nyetablerere har ofte behov for å snakke med noen som 

kan veilede de gjennom hvilke muligheter som finnes  

innenfor rådgivning, kurser, tilskuddsordninger m.m. Noen 

har også behov for en diskusjonspartner for en første test 

av sin forretningsidé.  Det er mye nytt å sette seg inn i, og 

første steget på veien mot målet kan være en samtale med 

Haugaland Vekst.

Haugaland Vekst har i 2010 gitt individuell veiledning til 

rundt 100 personer som planlegger å etablere egen virk-

somhet. De fleste av disse kommer fra våre fire eierkommuner. 

Videre har vi gjennomført 17 næringsfaglige vurderinger – 

et samarbeid med NAV hvor vi vurderer forretningsplaner 

til arbeidsledige etablerere.

Vi har også veiledet gründere innen kulturnæring, samt  

videreformidlet Rogalands apparat for kulturgründere; 

FRAM Kultur, Kultibator og økonomisk støtte fra Innovasjon 

Norge.

Økonomiske virkemidler

Gjennom det offentlige finnes det muligheter for medfinansier-

ing, både for enkeltbedrifter og kommuner/organisasjoner.  

Innovasjon Norge er særlig viktig for enkeltbedrifter.

Tre av eierkommunene i Haugaland Vekst har kommunale 

næringsfond. Disse er Tysvær, Bokn og Utsira. Bokn og 

Utsira får årlig tildeling fra kommunal- og regionaldeparte-

mentet sin bevilgning til påfyll av kommunale næringsfond. 

Fondene styres i henhold til vedtatte retningslinjer i den  

enkelte kommune og basert på retningslinjer fra KRD. 

Et resultat av ordningen med næringsfond er at Haugaland 

Vekst får kontakt med etablereren. Dette gir anledning til å 

informere om tilskuddsordninger fra Innovasjon Norge, 

ordningen med inkubator og eventuelle andre økonomiske 

virkemidler.

IPark Haugesundregionen – felles inkubator 

En inkubator er et utviklingsmiljø for nye forsknings- og/

eller kunnskapsbaserte bedrifter med stort vekstpotensial. 

Selskapet som tilbyr inkubatortjenester i vår region er  

IPark Haugesund-regionen.  Denne er underlagt IPark i 

Stavanger, ligger i lokalene til Rogaland Ressurssenter på 

Karmøy og er støttet økonomisk av SIVA og kommunene. 

For Haugaland Vekst er en inkubator et viktig verktøy og 

virkemiddel som brukes når det dukker opp gründere 

med et vekstpotensial utover det ordinære. Gjennom 

inkubatoren får regionen og gründeren økt tilgang på  

offentlige midler fra Innovasjon Norge, SIVA, med flere. 
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Utvikle muligheter
- videreutvikle 

eksisterende næringer

Fremmer samarbeid og nettverksbygging

Haugaland Vekst er regionens mulighetsutvikler. Det vil si at vi 

hele tiden er på søk etter nye muligheter som kan gi positive 

ringvirkninger for regionen. Vi er tilretteleggeren som lytter til 

næringslivets ønsker og behov på vegne av eierkommunene.

Eierkommunenes næringsfunksjon

Haugaland Vekst bruker en stor del av tiden og ressursene 

til å drive næringsservice for eierkommunene. Dette kan 

være i form av saksutredninger for rådmenn, deltakelse 

og ledelse av kommunale prosjekter, deltakelse i relevant 

planarbeid, formidling av næringstomter, bedriftsbesøk 

og oppfølging av bedriftsetableringer og etablerere. Her 

beskrives noen av sakene vi har jobbet med i 2010.

SAMARBEID MED EMDEN

Haugesund kommune ble i 2009 ny vennskapsby med den 

tyske byen Emden. Gasscos terminal i Emden har vært en 

viktig pådriver for å få til dette samarbeidet. Høsten 2009 

ble samarbeidsavtalen mellom de to byene signert, og 

Haugaland Vekst har siden den gang stått for den praktiske 

tilretteleggingen i nært samarbeid med Stadt Emden.

I samarbeid med VRI Rogaland (virkemidler for regional 

innovasjon) fikk Haugaland Vekst høsten 2010 prosjektmidler 

til gjennomføring av en dialogkonferanse om industrielle 

muligheter innen offshore vindkraft mellom Haugesund- 

regionen og Emden. Målet med prosjektet er å etablere 

varige samarbeidsrelasjoner mellom aktører i de to landene.

I oktober 2010 deltok Haugaland Vekst på Norwegentag i 

Emden for å markedsføre og rekruttere bedrifter til nevnte 

dialogkonferanse. Aibel, Norsk-Tysk Handelskammer og 

Innovasjon Norge i Tyskland deltok sammen med oss på 

Norwegentag. 

”Haugaland Vekst er Bokn kommune sin næringsavdeling og det vikti-
gaste verktøyet i ordføraren sitt arbeid med næringsutvikling i kommu-
nen. Medarbeidarane i Haugaland Vekst har god kompetanse, allsidig 
erfaring og brei kontaktflate og fungerar med det som ein døropnar og 
tilretteleggar for både kommunen og det lokale næringslivet.”

Ordførar Bokn kommune, Kyrre Lindanger
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Næringstomter

Haugaland Vekst formidler næringstomter til bedrifter både 

i Tysvær og Bokn. Pågangen er per i dag størst i Tysvær. 

Tysvær kommune vedtok på slutten av året å samarbeide 

med private investorer for å utvikle Aksdal Næringspark. 

En spennende og ny løsning på Haugalandet og det skal 

bli interessant å følge utviklingen videre. Feltet vil være 

klart for utbygging sommeren/høsten 2011.

Bedriftsbesøk og befaringer

Haugaland Vekst foretar bedriftsbesøk i eierkommunene, 

noen ganger på forespørsel, andre ganger for å bli kjent og 

gi informasjon til bedriftene. Dette er viktig for å avdekke 

muligheter og utfordringer for næringslivet.

Stedsutvikling

Haugaland Vekst jobber med stedsutvikling for eierkom-

munene gjennom fokus på næringsutvikling, omdømme og 

attraktivitetsbygging, næringsarealer m.m.  Det er et mål å 

kunne bidra med erfaringsoverføring i stedsutviklings-

prosjekt på tvers av kommunene basert på erfaringer  

gjennom flere års arbeid på området.

Småsamfunnsprosjekt Utsira & Røvær

Haugaland Vekst er prosjektkoordinator for fellesprosjektet. 

I 2010 har vi hatt fokus på gjennomføring av vedtatt  

handlingsplan for fellesprosjektet. Delprosjektet på Røvær 

ble avsluttet i september, men de deltar videre i 

fellesprosjektet. Kommunal- og regionaldepartementet 

lyste ut i januar en tildeling på 32 millioner til prosjekter 

som kan skape bolyst i distriktene. 

Småsamfunnsprosjektet besluttet å sende inn søknaden 

”Betydningsfull bolig for fremtidens øysamfunn” som en  

videreføring av eksisterende prosjekt. Haugaland Vekst 

ved eierkommunene Utsira og Haugesund fikk innvilget kr 

500.000 til prosjektet og ivaretar den videre prosjektledelsen. 

Det er sendt søknad om tilskudd fra RUP Rogaland.

Stedsutvikling Nedstrand

Tysvær kommune vedtok i desember å bevilge kr 500.000 

over 3 år til stedsutviklingsprosjekt på Nedstrand. Prosjektet 

skal rettes mot iverksettelse av tiltak og etablere en prosess 

som tar grep om mulighetene og fremtiden til nedstrand 

innen nærings- og samfunnsutvikling. Det er etablert  

samarbeid med Nedstrand Bygdeutvalg  og vi har  

sammen gjennomført dialogmøter og en mulighetsarena i 

2010. Det ble søkt om tilskudd fra RUP Rogaland. Haugaland 

Vekst har prosjektledelsen.

Reiselivsutvikling

Haugaland Vekst arbeider med reiselivsutvikling for våre 

eierkommuner. Rådgivning både i forhold til etablering,  

innføring i offentlige systemer som planverk, lover og regler 

og informasjon om virkemiddelapparatet er etterspurt. 

Fra Haugaland Vekst sin side jobbes det med utviklings-

prosjekt i samarbeid med næringslivet. Samarbeidet med 

Destinasjon Haugesund og Haugalandet, som har fokus 

på markedsføring av reiselivsaktørenes tilbud og regionen, 

er viktig i denne sammenheng.

Norwegian Travel Workshop i Haugesund i 2011

NTW er et årlig arrangement som i sin helhet eies av  

Innovasjon Norge. Nærmere 700 kjøpere og selgere av  

reiselivstilbud nasjonalt og internasjonalt møtes over 3 dager 

for å inngå avtaler om kjøp og salg av reiselivstjenester og 

tilbud. Haugaland Vekst har i 2010 sittet i styringsgruppen 

for den lokale delen av prosjektet i regi av Innovasjon 

Norge. 2010 har blitt viet lokal finansiering av den lokale 

delen av arrangementet og det er etablert et utstrakts  

samarbeid i hele regionen mellom arrangøren og næringslivet.

Fjordøyane

Målet med prosjektet er utvikling av kystkultur som reise-

livsprodukt i regionen Nord-Rogaland og Sunnhordland. 

Prosjektet ble forankret i ”Småsamfunnssatsing på Røvær 

og Utsira i 2009. I 2010 har det vært et spesielt fokus på 

samarbeid mellom øyene Utsira, Røvær, Feøy og Espevær 

I 2010 planla og gjennomførte Haugaland Vekst en studietur 

med bedriftsbesøk til Emden for et 20-talls personer fra 

næringsliv og det offentlige. Filmfestivalen i Haugesund 

var medarrangør. Her fikk vi god dialog med det regionale 

handelskammeret, som har over 30.000 bedrifter i sitt  

nettverk, og var starten på et viktig næringslivssamarbeid.  

I september 2010 var en delegasjon på 8-10 personer fra 

Emden på offisielt besøk i Haugesund. Haugaland Vekst 

stod for planlegging og gjennomføring av det faglige  

innholdet for det 4-dager lange besøket. 

“The co-operation between Haugaland Vekst and the 
Chamber of Commerce and Industry für East-Friesland 
and Papenburg started in June 2010. The initiative developed 
due to the City-Partnership between Haugesund and the 
City of Bremen, the seat of our Chamber of Commerce and 
Industry.  Since than we have organized three events in 
Emden of bilateral economic cooperation. 

Summarized we can say, that for the short period of less 
than one year we had a successful and efficient cooperation 
which produced direct business contacts between Norwegian 
and German enterprises. We believe, that because of the 
economic similarities of both regions, we will have very 
good possibilities for future projects between Haugaland 
Vekst and the Chamber of Commerce and Industry for 
East-Friesland and Papenburg.”

CEO Dr. Torsten Slink, Chamber of Commerce

Utsira Energi

Utsira kommune ser på mulighetene for å etablere en vind-

møllepark til lands og til havs. I den forbindelse ønsker de 

å etablere utviklingsselskapet Utsira Energi. Dette er et 

prosjekt som ledes av Haugaland Vekst, men med sterk 

deltakelse fra Utsira. Lyse har vært en pådriver og til dels 

avgjørende for prosjektets framgang. I 2010 sto prosjektet 

delvis i ro, men aktiviteten vil ta seg opp i 2011 og det skal 

være avsluttet innen starten på 2012.

Spillvann Kårstø

I forbindelse med forprosjekt for ”Klima og energiplanen” i 

Tysvær kommune ble det igjen satt fokus på bruk av  

spillvannet på anlegget på Kårstø. En aktør, Marine  

Harvest har konkrete planer om å ta spillvannet i bruk på 

Haugsneset, et næringsområde like øst for Kårstø. I denne 

sammenheng er det blant annet gjort et arbeid mot Klima 

og forurensingsdirektoratet. Håpet er at en endelig finner 

en god utnyttelse av den store mengden energi som i dag 

forsvinner i sjøen i form av spillvann.

Tall Ships Race 2014 

Haugaland Vekst har i 2010 sammen med den offisielle 

søkerkomiteen utarbeidet den formelle søknaden om å få 

arrangere Tall Ships Race (TSR) i 2014. For Haugesund vil 

et Tall Ships Race arrangement i høyeste grad være et viktig 

grep i arbeidet med omdømme- og attraktivitesbygging. 

Haugesund kommune som den formelle søker og opp-

dragsgiver besluttet høsten 2010 å utsette innsendelse av 

søknaden.  Det ble besluttet å opprettholde aktiviteten i 

søkerkomiteen med den hensikt å sørge for en ny søknad 

om TSR til Haugesund i 2015.

Julemarked i Haugesund

Første julemarked i Haugesund ble arrangert to helger i 

desember 2010 og ble en stor suksess. Målsettingen med 

markedet er å etablere en fast juletradisjon for byen og  

regionens befolkning. skape økt næringsaktivitet blant  

utstillere og økt omsetning både i Haugesund sentrum og 

på kjøpesentrene. Haugaland Vekst har sittet i styret til 

foreningen ”Julemarked i Haugesund” og ivaretatt 

styreledervervet. 
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Studie ved HSH

Haugaland Vekst har vært en av pådriverne for etablering 

av ”kulturprosjektledelse” som fag ved Høgskolen Stord/

Haugesund. Det lyktes ikke med etablering høsten 2010, 

men det vil bli arbeidet for å få til oppstart høsten 2011.  

Kunstutstilling i Brussel

I november 2010 ble fotokunstprosjektet ”Fjord Impressions” 

vist i Brussel under den store norske kunstutstillingen  

Norway Now. ”Fjord Impressions” er et felles prosjekt  

mellom 7 foto/videoaktører fra regionen, og bestod av 120 

utstilte bilder og en foto/videopresentasjon via skjermer. 

Samarbeidet mellom fotografene vil bli videreført.

et samarbeid for et EU prosjekt, der Vardafjell videregående 

skole er prosjektleder for ”Young European Film Entrepreneurs” 

som har partnere i 6 land utenom Norge. ”Filmtalenter” har 

generert midler og arbeid for kr. 6 mill, herunder et bidrag 

fra DnB NOR på kr. 500.000 til innkjøp av filmutstyr i film-

verkstedene.

Filmstudio

Haugaland Vekst er prosjektleder for arbeid med etablering 

av filmstudio i regionen. Videre arbeid konsentreres nå om 

å få til et mellomstort multistudio knyttet til Hemmingstad 

kultursenter i Haugesund. 

Location-arbeid

Haugaland Vekst deltok i gjennomføring av et meget vel-

lykket ”location”-program under Den norske filmfestivalen, 

der en internasjonal gruppe filmprodusenter deltok på et 

spektakulært program, med visning av natur og fasiliteter 

egnet for framtidige filmproduksjoner i Haugesundregionen.

Musikk

Haugaland Vekst har koordinert etableringsfase for STAR i 

Haugesundregionen, som et nettverks- og kompetanse-

senter for ”rytmisk musikk” som er rock, jazz, blues, roots 

og andre genre. Oppstart av tilbudet vil være i 2011. 

Sjå Haugalandet

Haugaland Vekst deltar på vegne av eierkommunene i 

prosjektet “Sjå Haugalandet”. Prosjektet er et samarbeid 

om utvikling av kulturlandskapet. Det ble i 2010 gjennom-

ført flere rydningstiltak av kulturlandskapet på Haugalan-

det. Haugaland Vekst sitter i styringsgruppen.

Avrivningskart

Haugesund, Røvær, Tysvær og Bokn fikk utarbeidet nytt 

avrivingskart med ny regional reiselivsprofilen. Haugaland 

Vekst har ansvar for koordinering og produksjon.

Kultur & næring

Satsingen innen dette feltet er todelt; den første er nærings-

utvikling mot aktører innen feltet som er definert som  

kulturnæringer, det andre er styrking av samarbeid mellom 

næringslivet og kunst- og kulturfeltet. 

 ”Kultur & næring” har vært et 3-årig prosjekt fra 2008-

2010. Styret i Haugaland Vekst og eierne har på bakgrunn 

av oppnådde resultater og framtidig behov vedtatt en  

videreføring av satsingen.  Prosjektet har utløst en betydelig 

prosjektfinansiering bl.a. via Rogaland fylkeskommune og 

nasjonale midler. Haugesund Sparebank er hovedsponsor 

i perioden 2009-2011. 

Filmtalenter Haugesundregionen

I 2010 har fokus i stor grad vært knyttet til filmsatsing. 

Prosjektet ”Filmtalenter Haugesundregionen” er i løpet av 

året ferdig med første fase, med hovedfinansiering fra 

Kommunal- og regionaldepartementet. Til sammen 17 

partnere har gjennomført et prosjekt med meget høy aktivitet 

og gode resultater. Satsingen på talentutvikling innen film 

er basert på et økende marked for film, både underholdn-

ingsfilm og i enda større grad oppdragsfilm. Reklame- og 

filmaktører i regionen vil ha behov for mer kompetanse  

innen filmfeltet. 

Filmtalenter har gjennomført ulike filmkurs for nærmere 

1000 unge, det er etablert filmverksteder i alle fem deltaker-

kommunene, Filmfokus er etablert som en årlig film-

konkurranse for unge, det er høy aktivitet med elev- og 

ungdomsbedrifter som arbeider med film, og det er etablert 

innenfor markedsføring og utvikling av kommersielle  

opplevelsespakker. I februar ble det arrangert kurs i  

pakking, salg og distribusjon, samt pakkereiseloven. Det 

var nærmere 30 deltakere på kurset. Prosjektet fortsetter i 

2011. Haugaland Vekst er prosjekteier og prosjektleder.

Vertskap

Haugaland Vekst overtok prosjektansvaret fra destinasjons-

selskapet og har ivaretatt prosjektledelsen siden januar 

2009. Prosjektet ble forankret i ”Småsamfunnssatsing på 

Røvær og Utsira”. I september arrangerte vi kurset ”Godt 

Vertskap” i samarbeid med Innovasjon Norge og destinasjons-

selskapet. Det var 70 deltakere over 2 dager. Prosjektet 

avsluttes inneværende år.

Opplev Matfylket

Haugaland Vekst overtok prosjektansvaret fra destinasjons-

selskapet og har ivaretatt prosjektledelsen for prosjektet 

Opplev Matfylket siden januar 2009. Prosjektet har vært 

fylket sin satsing på mat i et reiselivsperspektiv. Styrings-

gruppen har hatt sin forankring innenfor reiselivsnæringen 

og det offentlige. Fokus har vært profilering av matkultur, 

matproduksjon og matfestivaler og bygge opp under 

merkevaren Matfylket Rogaland. Prosjektet ble avsluttet i 

mars og videreføres i ”Jakten på et felles matuttrykk for 

Rogaland”. Haugaland Vekst deltar i prosjektgruppen.

Informasjonstavler

Haugaland Vekst sørger for å videreføre tiltaket med infor-

masjonstavler ved strategiske innfartspunkt for våre 

eierkommuner samt ved Mortavika. Bokn har i år fått satt 

opp nye informasjonstavler med ny regional reiselivsprofil. 3 små hytter er et kunstprosjekt av Solveig Egeland, formidlet til 

Utsira kommune gjennom prosjektet Kultur & Næring.
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Planlegge muligheter 
- utarbeide planer for å 

forme fremtiden

Kommunens næringsplaner med handlings-
program er viktige styringsredskaper for 
kommunens administrasjon og politikere.

Nye næringsplaner for fem kommuner

2010 har vært et år hvor utarbeidelse av næringsplaner har 

stått i fokus. Det er lagt ned mye innsats i å planlegge  

prosessen med å utarbeide fem næringsplaner for de fire 

eierkommunene; Haugesund, Tysvær, Bokn og Utsira, 

samt for Vindafjord kommune. Handlingsprogrammet i 

næringsplanene vil vise retningen på hva Haugaland Vekst 

skal jobbe med i perioden 2011 – 2014. 

Kommunenes næringsplaner med handlingsprogram er 

viktige styringsredskaper for kommunenes administrasjon 

og politikere. En god prosess vil gi kommunen og  

Haugaland Vekst gode kunnskaper om kommunens 

næringsliv, utfordringene de står ovenfor og et godt  

grunnlag for politikerne hvordan de ønsker å legge forholdene 

til rette for næringsutvikling i sin kommune. Ved å være 

med i arbeidet med rullering i fem kommuner, har  

Haugaland Vekst fått et godt innblikk i både lokale og felles 

regionale problem-stillinger.

Næringsplanprosessen startet med et kick-off 18. mars,  

etterfulgt av elleve mulighetsarenaer fra april til desember. 

Mulighetsarenaene tok opp muligheter og utfordringer for 

utvalgte bransjer og temaer, og involverte nærmere 500 

næringsaktører og relevante organisasjoner.

“Tysvær kommune er godt fornøyd med måten næringslivet ble tatt med på  
arbeidet med næringsplanene. Det er viktig at næringslivets behov og  
utfordringer for videre vekst blir tatt høyde for i planleggings- og  
utviklingsarbeidet til kommunen. Jeg vil også trekke fram bredden i  
kompetansen på mange felt, arbeidet med søknader etc.”

Ordfører Tysvær kommune, Harald Stakkestad
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Det ble videre etablert arbeidsgrupper i hver enkelt  

kommune.Fokusmøter ble også arrangert der hvor en følte 

behov for ytterligere gjennomgang.  På denne måten klarte 

Haugaland Vekst å få fram regionale og lokale utfordringer 

og muligheter. 

Det var interessant at deltakerne i høy grad var konsentrert 

om problemstillinger på tvers av kommunene, noe også 

handlingsprogrammene bærer preg av. Disse er i to deler, 

ett lokalt for kommunen - som ivaretar tiltak som er viktige 

for dem, og ett felles - som ivaretar regionale tiltak. Haugaland 

Vekst mener at vi gjennom arbeidet med næringsplanene 

har funnet fram til en metodikk som i aller høyeste grad  

involverer næringslivet i utarbeiding og deretter gjennom-

føring av næringsutviklingsarbeidet i eierkommunene.

Mulighetsarena

Mulighetsarena er et verktøy for samhandling mellom 

næringsliv og offentlige aktører. Her ser vi på hvilke  

muligheter som finnes og hvordan vi skal jobbe for videre 

vekst. 

Vi har i løpet av 2010 gjennomført 11 mulighetsarenaer, med 

ca. 500 næringslivsdeltakere.  Her har vi fått mange gode 

innspill som vi har tatt med oss i arbeidet med å utarbeide 

de fem næringsplanene. Flere av mulighetsarenaene er  

arrangert i samarbeid med samarbeidspartnere. 

Dato Tema sted

13.04 Fiskeri og oppdrett Bokn

22.04 Kulturnæringer Tysvær

19.05 Reiseliv Tysvær

07.06 Handel Haugesund

08.06 Stedsuavhengig arbeidsplass Vindafjord

10.06 Fornybar energi Utsira

01.09 Kompetanse Haugesund

23.09 Landbruk Vindafjord

27.10 Energi Karmøy

29.11 Omdømmebygging Haugesund

07.12 Maritim Haugesund

Oppstart av prosjektet 

”Regional plan for Haugalandet” 

Bernt Østnor er engasjert som regional plankoordinator på 

Haugalandet i forbindelse med at det utarbeides en  

regional plan for areal og transport. Prosjekteier har vært 

Haugalandrådet, og funksjonen er plassert i Haugaland 

Vekst. Planarbeidet styres av Rogaland og Hordaland  

fylkeskommuner, i samarbeid med kommunene, statlige 

etater og private aktører. En planorganisasjon med politisk 

styringsgruppe, administrativ prosjektgruppe og tematiske 

arbeidsgrupper har i 2010 utarbeidet et planprogram som 

trekker opp rammene for det endelige planarbeidet og 

beskriver hvilke utredninger som skal gjennomføres. 

Planprogrammet har vært på høring og skal sluttbehandles 

av fylkeskommunene våren 2011. 

Fagtemaene i planprogrammet er:

•  Regional samhandling

•  By- og stedsutvikling

•  Areal og transport

•  Regional grønnstruktur

Det forventes at den regionale planen skal være ferdigbe-

handlet i løpet av 2013.

Regionalt Utviklingsprogram

Som regionens mulighetsutvikler søker Haugaland Vekst 

fylkets regionalutviklings-program (RUP) om støtte til  

utviklingsprosjekt. I 2010 har vi hatt prosjektledelsen på 7 

RUP-prosjekt. Vi har videre utarbeidet 8 nye søknader, 

hvorav 3 av disse er blitt godkjent. I tillegg har vi 3 prosjekt 

som vi viderefører. 

Mulighetsutvikling innebærer at prosjektidéer blir initiert og 

vurdert, gjerne i form av en mulighetsstudie / forprosjekt, 

for enten å bli videreført eller avsluttet. Ofte blir en  

mulighetsstudie delfinansiert av RUP-midler. 

I 2010 har vi arbeidet med følgende RUP-prosjekt:

• Fjordøyane

• Filmtalenter Haugesundregionen

• Nye grep for Haugalandsmodellen

• Matfylket Rogaland

• Fra spilt vann til økte ressurser

• Fotokunst, kulturmarkering i Brussel

• Kultur & næring

Godkjente søknader for 2011:

• Posisjonering mot fornybar energisatsing i Europa

- Innvilget kr. 200.000
• Kreativ byutvikling

- Innvilget kr. 75.000
• Betydningsfull bolig for fremtidens øysamfunn

- Innvilget kr. 200.000
• Nye grep for Haugalandsmodellen

- Videreføring, innvilget kr. 150.000
• Filmtalenter Haugesundregionen

- Videreføring, innvilget kr. 150.000
• Fjordøyane

- Videreføring, innvilget kr. 100.000

Ikke godkjente søknader for 2011:

• Energi - viktig driver for industriutvikling på Haugalandet

• Kulturnæringer Haugesundregionen

• Filmstudio

• Fra bosetting ved jobb til jobb ved bosted

• Nedstrand 2020

Fra åpningen av fotokunstutstilling i Brussel.
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Profilere muligheter 
- omdømmebygging 

for regionen

Omdømme- og rekrutteringsarbeid for 

Haugesundregionen

Haugaland Vekst er koordinator i det regionale omdømme-

arbeidet for Haugesundregionen, som startet i 2007.  

I tillegg til Haugaland Vekst, står et 30 talls private og  

offentlige virksomheter bak dette samarbeidet.

Hovedmålet med omdømmearbeidet er å øke kjennskapen 

til vår attraktive  region gjennom synliggjøring av muligheter 

innenfor både arbeidsliv og fritid/oppvekst. Et positivt bilde 

av Haugesundregionen kan åpne dører til bedre tilgang på 

arbeidskraft, samt styrke en intern stolthet. Målgruppen er 

personer med lokal tilknytning og/eller har interesse for  

regionen.

Markedsundersøkelser og analyser viser at det er flere  

faktorer enn kun jobb som spiller en sentral rolle ved valg 

av bosted:

• Mulighet for faglig utfoldelse

• Jobbmessige valgmuligheter og tilbud av jobb for ledsager

• Sosiale nettverk, også i tiden utenom jobb

• Kultur- og fritidstilbud

• Boligmarked

Det er denne ”pakken” vi forsøker å synliggjøre via det  

regionale omdømmearbeidet.

“Poenget med omdømmearbeidet er nettopp å vise spennende  
muligheter i regionen som mange ikke har innblikk i. Hvor mange vet 
at sykehuset vårt har et sterkt forskningsmiljø med 20-25 prosjekter og 
mange doktorgradstipendiater?”

Utdrag fra kronikk i Haugesunds Avis 21.06.11, 
Organisasjonssjef Haugaland Kraft, Per Arne Risanger
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Aktiviteter som er gjennomført i 2010:

• Utenbysarrangement i Bergen 13.mars

• Utenbysarrangement i Stavanger 5.mai

• Utenbysarrangement i Trondheim 15.september

• Produksjon av bilag for Dagens Næringsliv om 

	 Haugesundregionen, september 

• Oppfølging av regionalt servicesenter 

• Drift av regional webportal – 

	 www.haugesundregionen.no samt facebook-side

• Utgitt Omdømmebaromenteret i samarbeid med andre 	

	 regionale partnere

• Fått utarbeidet Kompetanserapport for 

	 Haugesundregionen 

• Profilering av regionen

• Mediebearbeiding www.haugesundregionen.no

Utenbysarrangementene i Bergen og Stavanger ble  arrangert i 

forbindelse med bortekampene til FK Haugesund mot Brann 

og Viking. Det var god stemning og lokalpatriotisme blant 

både deltakere og bedriftene som var med!

Foto: Tom
 H

aga
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Sekretariatsdrift
Haugalandet skole - Arbeidsliv er regionens 
brobygger mellom skole og arbeidsliv.

Haugalandet Skole – Arbeidsliv (HSA) 

Haugalandet Skole – Arbeidsliv er et interkommunalt  

samarbeid om utviklingsarbeid i skolen mellom kommunene 

Bokn, Haugesund, Karmøy, Sveio, Tysvær, Utsira og  

Vindafjord. Haugaland Vekst IKS har driftsansvaret for HSA 

på vegne av kommunene. 

HSA sin HSA sin hovedoppgave er å tenke helhet omkring 

skole og arbeidsliv, og skape aktiviteter som er med på å 

styrke ungdommens bevissthet omkring fremtidig utdannings- 

og yrkesvalg. 

 2010 har vært et innholdsrikt år for HSA, og kombinas-

jonen av arbeidsoppgaver knyttet til drift og utvikling gjør 

arbeidet interessant og utviklende. Her er noe av det som 

HSA har hatt fokus på i 2010: 

Arbeid mot skole

• Koordinering av ungdomskoleelevenes besøk i 

	 videregående skole og i bedrift. Utgjør over 6000 skole	

	 besøk og 9000 arbeidsdager i bedrift. 

• Ledet arbeidet med en felles, regional plan og verk		

	 tøykasse for det nye skolefaget utdanningsvalg.

• Holdt flere kurs i faget UTV for lærere i ungdomsskolen 	

	 sammen med Ungt Entreprenørskap og Karrieresenteret, 	

	 samt informert alle kommunenes skoleledermøter om 

	 samarbeid og utfordringer i forhold til faget Utdannings	

	 valg. 

• Gjennomført kurs i Elevbedrift for årets 10.klasser 

	 sammen med Ungt Entreprenørskap

• Ansvar for flere temasamlinger og kurs for rådgivere i 	

	 ungdomsskolen og videregående skole sammen med 	

	 Karrieresenteret. 

• Deltaker i EU-prosjekt om frafall i videregående skole 	

	 sammen med Karmøy kommune.

• HSA  er også sekretariat for rådgivernettverket i 

	 ungdomsskolen

• Innvilget RUP - søknad Nye grep for Haugalands-

	 modellen, som har fokus på å videreutvikle faget Utdan	

	 ningsvalg og yrkes- og utdanningsveiledningen i skolen. 

Arbeid mot bedrift/næringsliv

•	Gjennomført kampanjen ”JA-bedrift” og rekruttert inn 	

	 over 100 nye bedrifter i samarbeidet med skolen.

•	HSA har også vært aktiv deltaker på ulike arrangement i 	

	 forhold til å rekruttere inn JA-bedrifter. Blant annet Han	

	 delens dag og Byggarena.

•	Arbeid på nasjonalt nivå i forhold til interesse for vårt 	

	 egenutviklede web-systemet. Dette har ført til at fylkene 	

	 Hordaland, Troms og Akershus nå kjører pilotprosjekter 	

	 med systemet. 

•	Ledet gjennomføringen av Mulighetsarena Kompetanse 	

	 knyttet til næringsplanarbeidet i kommunene.

•	Ansvarlig for Yrkesmessen 2010 i  Håvikhallen. Over 30 	

	 utstillere presenterte vårt lokale næringsliv til over 1500 	

	 elever fra hele regionen. Den siste messen i Håvikhallen. 	

	 I 2011 arrangeres messen i Tysvær Arena. 

Haugalandrådet

Haugaland Vekst har siden 2006 ivaretatt den daglige  

ledelse og drift av Haugalandrådet, som er regionråd for 9 

kommuner. 2010 har vært det siste driftsåret for rådet, som 

ble lagt ned 01.01.11. Ordfører- og rådmannskollegiet i 

Haugesundregionen er et nyopprettet forum som vil overta 

rollen som møteplass mellom kommunene på ordfører- og 

rådmannsnivå. I 2010 hadde Haugalandrådet blant annet 

følgende temaer oppe til behandling, drøfting og oppfølging:

• Regional plan for næring (fylkeskommunen) – felles 		

	 innstilling

• Regional plan ”Haugalandet mot 2050” – forslag til plan	

	 program 

• Utvikling av felles strategi for Haugalandrådet og Samar	

	 beidsrådet for Sunnhordland

• Forespørsel fra Stord kommune om assosiert 		

	 medlemsskap i Haugalandrådet 

• Regional flyplassutvikling 

• Organisering av fengselsprosjektet.

• MC-kriminalitet

• Solstrand Barnevernsenter

• Videreutvikling av møtene med Stortingsbenken 

• Videreutvikling av samarbeidet i Haugalandrådet 

• Informasjon om strategiprosess HSH

Haugesund Handelskammer

Haugesund Handelskammer er tilsluttet Norsk Handels-

kammerforbund, og er gjennom dette også medlem av 

International Chamber of Commerce (ICC). I Norge er det 

16 handelskamre. Handelskammeret har for tiden ca 20 

medlemmer. Vi utsteder tollpasset ATA-carnet, som gir 

moms- og tollfrihet for vareprøver, yrkesutstyr m.m. ved 

midlertidig innførsel til andre land. Ved bruk av et carnet 

går tollekspedisjonen raskere og greiere, og man slipper å 

deponere for toll og avgifter. Av andre tjenester kan nevnes 

opprinnelsesbevis og rådgiving i forbindelse med import/

eksport og tollrelaterte saker. For 2010 utstedte vi 6 ATA 

carnet og 350 opprinnelsesbevis/ certificate of origin.



26 27

w
w

w
.h

au
g

al
an

d
-v

ek
st

.n
o

SAMARBEIDSPARTNERE

Rogaland Fylkeskommune

En av våre viktigste samarbeidspartnere, samtidig som de er en 

av eierne til Haugaland Vekst. De tildeler bl.a. RUP-midler, hvor 

vi i 2010 fikk innvilget 700.000 kr. til utviklingsprosjekt.  Styreleder 

i styringsgruppen til Småsamfunnsprosjektet. 

Skape.no 

Skape.no gir veiledning og opplæring til etablerere i Rogaland og 

er et partnerskap mellom statlige myndigheter, kommunene og 

fylkeskommunen. Per i dag blir det arrangert temakurs i regi av 

Skape.no gjennom Haugaland Vekst.

I Park Haugesundregionen

Et viktig verktøy og virkemiddel som brukes når det dukker opp 

gründere med et vekstpotensial utover det ordinære. Gjennom 

inkubatoren får regionen og gründeren økt tilgang på offentlige 

midler fra Innovasjon Norge, SIVA med flere. 

Rogaland Ressurssenter

Driver blant annet en næringshage på Karmøy og inngår som en 

av våre tjenesteleverandører og samarbeidspartnere.

Innovasjon Norge avd. Rogaland

Et viktig virkemiddelapparat og verktøykasse for bedrifter og 

bedriftsklynger, samt en god samarbeidspartner. 

VRI – Virkemidler for regional FoU og innovasjon

Hovedmålet for VRI Rogaland er å bidra til økt nyskaping, økt 

innovasjonsevne og forskningsbasert verdiskaping ved samhandling 

mellom bedrifter, virkemiddelaktører og FoU-miljø. Haugaland 

Vekst er en del av partnerskapet i VRI og er representert i  

styringsgruppen.

Polytec

En viktig lokal forskningsinstitusjon vi samarbeidet tett med. De 

har i 2010 bl.a. vært engasjert av Haugaland Vekst som prosjekt-

leder for VRI-prosjektet ”Offshore vind - dialogkonferanse” og 

utarbeidelse av rapporten ”Status for næringslivet på Haugalandet 

2008”. 

Haugaland Kunnskapspark

En viktig utviklingsaktør og dermed også samarbeidspartner  

innen maritime næringer. Leder programmet Arena Offshore  

Fartøy. Medarrangør av Mulighetsarena Maritime næringer.

Destinasjon Haugesund og Haugalandet

En viktig samarbeidspartner som jobber med markedsføring av 

reiselivet i regionen. Samarbeidet er en forutsetning for en  

helhetlig reiselivsutvikling i regionen, da Haugaland Vekst har 

fokus på reiselivsutvikling. De drifter Haugesund Turistinformasjon 

på vegne av oss. Norwegian Travel Workshop, Fjordøyane og 

Locationarbeid er andre viktige samarbeidsarenaer. 

Haugesundregionens Næringsforening

En viktig samarbeidspartner som representerer næringslivet i  

regionen. Arrangør av blant annet Haugalandskonferansen, hvor 

Haugaland Vekst er med i programkomitéen. Deltaker i rekrutter-

ings- og omdømmeprosjektet. 

Maritimt Forum

En tett samarbeidspartner i forhold til arbeid med rammebet-

ingelser og synliggjøring av den maritime klyngen. Medarrangør 

av Mulighetsarena Maritime næringer. 

Haugesund Sentrum / Haugesund Handelsstands-

forening (HHF)

Viktige samarbeidspartnere som representerer handelsnæringen 

i Haugesund. HHF var medarrangør av Mulighetsarena Handel. 

Haugesund Sentrum er en viktig medspiller i saker som angår 

sentrumsutvikling.

Nordvegen Utvikling

En viktig næringsutviklingsaktør og samarbeidspartner for  

Haugaland Vekst. Utvikler Haugaland Næringspark på Gismarvik. 

Tysvær Næringsforum

2010 var et viktig år for Tysvær næringsforum. Etter flere år med 

laber aktivitet ble det vurdert forskjellige løsninger for organisering. 

En valgte å fortsette som før, men med ny giv og optimisme. 

Aktiviteten tok seg noe opp, men det viser seg vanskelig å  

samle næringslivet om saker i Tysvær. 

Strandsoneproblematikken viste seg imidlertid å gi full klaff. Stort 

engasjement og full sal viser at når en treffer noe som engasjerer, 

møter folk opp. 2010 ga forhåpentligvis støtet til noe som fort-

setter i 2011. Et aktivt næringsforum er et viktig kontaktpunkt og 

diskusjonspartner for Haugaland Vekst. 

Bokn Næringsforum

Kontakten med Bokn næringsforum har vært bra det siste året. 

Forumet har god aktivitet og har engasjert seg i lokale saker som 

er relevante for næringslivet på Bokn.

Utsira Næringsforum

Utsira Næringsforum ble etablert 3. mai 2010. Haugaland Vekst 

har hatt ansvar for organisering og gjennomføring av etableringen. 

Det ble etablert 3 undergrupper for spesielt fokus på reiseliv, 

markedsarbeid og kompetanseheving. Forumet har god aktivitet 

og har engasjert seg i lokale saker som er relevante for nærings-

livet på Utsira. Næringsforumet er en god samarbeidspartner for 

Haugaland Vekst.

Greater Stavanger

Vår søsterorganisasjon i Stavangerregionen, som vi har erfarings-

utveksling og et godt samarbeid med. Vi hadde felles samling 

under Sildajazzen i 2010, og planlegger ny samling i 2011, hvor 

vi også vil invitere med Business Region Bergen.

Nordsjøvegen

Nordsjøvegen er et samarbeidsorgan opprettet av og for  

kommunene langs kysten fra Kristiansand til Haugesund. Målet 

er å bidra til flere veifarende turister langs Nordsjøvegen.  

Haugesund er en av 19 eierkommuneri2010 har Annette Sæther 

i Haugaland vekst vært styreleder i Nordsjøvegen på vegne av 

Haugesund kommune.  

Stavangerregionens Europakontor

Haugesund kommune er medlem i ovennevnte kontor og  

Haugaland Vekst ivaretar arbeidet i arbeidsgruppen for Haugesund. 

Gjennom dette kontoret har kommunene og næringslivet store 

muligheter for å knytte tettere kontakt med Europa og EU. Det 

forenkler også tilgangen til EU-midler og de mulighetene som 

ellers ligger i EU-systemet.  Leder av Europakontoret, Pål Jacobsen, 

ledet workshopen under studiebesøket Emden i juni.

Rogaland International

Et samarbeid mellom næringsutviklingsaktører og næringsforeninger 

i fylket, fylkeskommunen, LO og NHO. Markedsfører internasjonale 

aktiviteter og tilbud gjennom www.rogalandinternational.no

Forum for Kultur & Næringsliv

En viktig samarbeidspartner for vår satsing innen ”Kultur & Næring”.

I vårt arbeid er vi avhengig av et godt 
samarbeid med en rekke utviklingsaktører.




